



## ประกาศอำเภอบัวใหญ่

เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านดอนหัน ตำบลด่านช้าง

ด้วยอำเภอบัวใหญ่ มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านดอนหัน ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปปช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างโครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านดอนหัน ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา

๑. ชื่อโครงการ	ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์ หมู่ที่ ๑ บ้านดอนหัน ตำบลด่านช้าง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอบัวใหญ่
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๔๔,๑๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ ธันวาคม ๒๕๕๘
	๒๔๓,๙๒๗ บาท (สองแสนสี่หมื่นสามพันเก้าร้อยยี่สิบเจ็ดบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้	
๕.๑ แบบ พร.๔	
๕.๒ แบบ พร.๕	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๑. นายพงศ์ศุภิช อัดโดดดร ตำแหน่ง ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายวัชร ทองสุขนอก ตำแหน่ง นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายนิมิต ล้วนศิริญ ตำแหน่ง หัวหน้าส่วนโยธา อบต.ด่านช้าง	กรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายประพัทธ์พงศ์ พราหมณี)

นายอำเภอบัวใหญ่

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 1 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 ปริมาณงาน จุดที่1 อาคารขนาดกว้าง4เมตรยาว8เมตร  
 จุดที่2 อาคารขนาดกว้าง3.90เมตรยาว10.75เมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 6 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมค่าวัสดุ	180,927.18	-	180,927.18	ราคาวัสดุก่อสร้างรวม
2	ค่าแรง	63,000.00	-	63,000.00	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง factor f				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น				243,927.18	
คิดราคากลางเพียง				243,927.00	

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ..... ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภิช อัดโตดดร )

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวัชร ทอสุขนอก )

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริญ )

หัวหน้าส่วนโยธา



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน จุดที่1  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 1 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยกยกมา							27,730.46	
3.3	งานฉาบผนัง	16.00	ตร.ม.						
	ปูนซีเมนต์ขลิ๊ก้า	4.00	ถุง	127.10	508.40	0.00	0.00	508.40	
	ทรายละเอียด	1.00	ลบ.ม	457.95	457.95	0.00	0.00	457.95	
4.	งานโครงหลังคา	742.0	กก.						
4.1	เหล็กซี 125x50x20x2.3มม.หนัก25.5กก.	18.0	ท่อน	500.00	9,000.00	0.00	0.00	9,000.00	
4.2	เหล็กซี75x45x15x2.3 มม.หนัก21กก.	20.00	ท่อน	392.52	7,850.40	0.00	0.00	7,850.40	
4.3	ลวดเชื่อม	2.00	ห่อ	120.00	240.00	0.00	0.00	240.00	
4.4	แผ่นเหล็กกรรอนยาว3.80ม.สี่เหลี่ยมหนา0.33มม.	28.00	แผ่น	550.00	15,400.00	0.00	0.00	15,400.00	
4.5	แผ่นเหล็กกรอบจั่วหนา0.23มมสี่เหลี่ยมยาว2.50ม.	4.00	แผ่น	220.00	880.00	0.00	0.00	880.00	
4.6	แผ่นเหล็กกรอบข้างตรงหนา0.23มม.ยาว3.8ม.	4.00	แผ่น	228.00	912.00	0.00	0.00	912.00	
4.7	เชิงชาย+ทับเชิงชายสำเร็จรูป8"	36.00	เมตร	125.00	4,500.00	0.00	0.00	4,500.00	
4.8	รางน้ำฝนพร้อมขอบสังกะสีเบอร์26กว้าง5นิ้ว	20.00	เมตร	150.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	
4.9	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	67.00	ตร.ม.						
	โครงคร่าวไม้ยาง1-1/2"x3"@0.60x0.60#								
	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	28.00	แผ่น	233.64	6,541.92	0.00	0.00	6,541.92	
	ไม้ยาง1-1/2"x3"ยาว 4 เมตร(0.41ลบ.ฟ.)	79	ท่อน	165.00	13,035.00	0.00	0.00	13,035.00	
	ตะปูตีกระทงฝ้า	14.00	กก.	56.07	784.98	0.00	0.00	784.98	
								90,841.11	

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภิช อัดโตดดร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวัชร ทงสุขนอก )

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริญ)

หัวหน้าส่วนโยธา

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน จุดที่ 1  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 1 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	รวมยกยกมา							90,841.11	
4.10	ปิดจั่วกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม. โครงคร่าวไม้ยาง 1-1/2"x3"@0.60x0.60#	7.00	ตร.ม.						
	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	3.00	แผ่น	233.64	700.92	0.00	0.00	700.92	
	ไม้ยาง 1-1/2"x3"ยาว 4 เมตร(0.41ลบ.ฟ.)	9	ท่อน	165.00	1485.00	0.00	0.00	1,485.00	
	ตะปูตีกระเบื้องฝ้า	1.50	กก.	56.07	84.11	0.00	0.00	84.11	
	5.งานไฟฟ้า								
5.1	หลอดฟลูออเรสเซนต์พร้อมกล่องโคม	2.00	ชุด	350.00	700.00	0.00	0.00	700.00	
5.2	แผงสวิทช์อัตโนมัติ	1.00	ชุด	650.00	650.00	0.00	0.00	650.00	
5.3	กล่องสวิทช์คู่พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
5.3	เต้ารับคู่พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	
5.4	สายไฟฟ้า vaf 2x1.5 ตร.ม. ยาว 100ม.	1.00	ม้วน	887.85	887.85	0.00	0.00	887.85	
5.5	กิปตีสายไฟ	4.00	กล่อง	45.00	180.00	0.00	0.00	180.00	
	6. งานอื่นๆ								
6.1	สีน้ำพลาสติกชนิดใช้ภายนอกขนาด 3.785ลิตร	2.00	กระป๋อง	476.64	953.28	0.00	0.00	953.28	
6.2	สีรองพื้นปูนใหม่ขนาด 3.785ลิตร	1.00	กระป๋อง	556.07	556.07	0.00	0.00	556.07	
6.3	แปลงทาสีแบบลูกกลิ้ง	1.00	อัน	85.00	85.00	0.00	0.00	85.00	
	รวม							97,423.34	

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศภัช อัดโดดดร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวัชร ทงสุขนอก)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริบุญ)

หัวหน้าส่วนโยธา



## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน จุดที่2  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาอเนกประสงค์บ้านดอนหัน  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอนหัน หมู่ที่ 1 ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ. นครราชสีมา  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลด่านช้าง ต.ด่านช้าง อ. บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
 แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 1 หน้า  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2558

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	แผ่นเหล็กรีดลอนยาว3.50ม.สี่เหลี่ยมหนา0.33มม.	40.00	แผ่น	507.00	20,280.00	0.00	0.00	20,280.00	
2	แผ่นเหล็กครอบจั่วหนา0.23มมสี่เหลี่ยมยาว2.50ม.	4.00	แผ่น	220.00	880.00	0.00	0.00	880.00	
3	แผ่นเหล็กครอบข้างตรงหนา0.23มม.ยาว3.8ม.	4.00	แผ่น	228.00	912.00	0.00	0.00	912.00	
4	ฝ้าเพดานกระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	65.00	ตร.ม.						
	โครงคร่าวไม้ยาง1-1/2"x3"@0.60x0.60#								
	กระเบื้องแผ่นเรียบหนา 6 มม.	34.00	แผ่น	233.64	7,943.76	0.00	0.00	7,943.76	
	ไม้ยาง1-1/2"x3"ยาว 4 เมตร(0.41ลบ.ฟ.)	76	ท่อน	165.00	12,540.00	0.00	0.00	12,540.00	
	ตะปูตีกระแทงฝ้า	13.00	กก.	56.07	728.91	0.00	0.00	728.91	
5	งานปูกระเบื้องขนาด 12"x12"	38.00	ตร.ม.						
	กระเบื้องขนาด 12"x12"	32.0	ตร.ม.	182.24	5,831.68	0.00	0.00	5,831.68	
	ปูนซีเมนต์ซีลิก้า	15.00	ถุง	127.10	1,906.50	0.00	0.00	1,906.50	
	ทรายหยาบ	4.0	ลบ.ม.	406.54	1,626.16	0.00	0.00	1,626.16	
	ปูนยาแนว	9.00	กก.	9.00	81.00	0.00	0.00	81.00	
6	สีน้ำพลาสติกชนิดใช้ภายนอกขนาด 3.785ลิตร	6.00	กระป๋อง	476.64	2,859.84	0.00	0.00	2,859.84	
7	สีรองพื้นปูนใหม่ขนาด 3.785ลิตร	3.00	กระป๋อง	556.07	1,668.21	0.00	0.00	1,668.21	
8	แปลงทาสีแบบลูกกลิ้ง	2.00	อัน	85.00	170.00	0.00	0.00	170.00	
9	แปลงทาสีขนาด4"	3.00	อัน	65.00	195.00	0.00	0.00	195.00	
10	รางน้ำฝนพร้อมขอรับสังกะสีเบอร์26กว้าง5นิ้ว	20.00	เมตร	145.00	2,900.00	0.00	0.00	2,900.00	
	รวมค่าวัสดุจุดที่2							60,523.06	

(ลงชื่อ) .....ประธานกรรมการ

(นายพงศ์ศุภกษ อัดโตดตร)

ปลัดอำเภอเจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายวัชร ทงสุขนอก)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

(ลงชื่อ) ..... กรรมการ

(นายนิมิต ล้วนศิริฤ)

หัวหน้าส่วนโยธา

